i ■ i

ГУБЕРНАТОР
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ленина пл., д.1, г. Ставрополь, 355025, тел. (8652) 30-62-62, факс (8652) 35-06-60
www.gubemator.stavkray.ru; E-mail: gsk@stavkray.ru

11 июня 2025 г.
№ 01-14/12727

О проекте закона
Ставропольского края

Председателю Думы
Ставропольского края

Н.Т.Великданю

Дума
Ставропольского края
/ /  е?£ 2о ^ Л .

№ з 'з 'у —р-  .ж

Уважаемый Николай Тимофеевич!

В соответствии со статьей 25 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края вношу в порядке законодательной инициативы проект
закона Ставропольского края «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по
выплате педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций Ставропольского края, участвующим в проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования» и прошу рассмотреть его на заседании Думы Ставропольского
края в первоочередном порядке в июне 2025 года.

Представлять настоящий законопроект в Думе Ставропольского края
поручено министру образования Ставропольского края Смагиной М.В.

Приложение: 1. Проект закона Ставропольского края «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных
и городских округов Ставропольского края
отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края по выплате педагогическим
работникам муниципальных образовательных
организаций Ставропольского края, участвующим в
проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, компенсации за
работу по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и
среднего общего образования» на 10 л. в 1 экз.

http://www.gubernator.stavkray.ru
mailto:gsk@stavkray.ru

2

2. Пояснительная записка к проекту закона
Ставропольского края «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных и
городских округов Ставропольского края
отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края по выплате педагогическим
работникам муниципальных образовательных
организаций Ставропольского края, участвующим в
проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, компенсации за
работу по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и
среднего общего образования» на 3 л.в 1 экз.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края С7 А.Г.Хлопянов

Смагина Мария Викторовна
74-75-50 (доб.1001)